Lncii PP.
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MS It. Eecle-

-iae cardina-

lium subscri-

ptiones.

Lvirtlium.

Ego Conradus Sabinensis episcopus.

Ego Theodewinus S.Rufinae episcopus.

Ego Stephauus Praenestinus episcopus.

Ego Petrus Albanensis episcopus.

Ego GG. presb. card. tit. S. Calixti.

Ego Goi. presb. card. tit. S. Caeciliae.

Ego Thomas presb. card. S. Vestinae.

Ego Ubald. presb. card. S. Praxedis.

Ego Manfredus presb. card. S. Sabinae.

Ego Otto diac. cardinalis S. Georgii

ad Velum Aureura.

Ego Guido diac. card. Ss. Cosmae et

Damiani.

Ego Ioannes diac. card. S. Mariae

Novae.

Datum Laterani per manus Baronis

capellani et scriptoris, xvi kal. aprilis,

indici, vii, incanì, dom. mcxliv, ponti-

ficatus vero D. Lucii II Papae anno i.

Dat. die 17 martii anno Domini H44,
pontif. anno i.

VI.

Confirmatio iurium omnium, immunitalum,

et honorum S. Olivolensis Ecclesiae (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Aliena iura per episcopos non
invadenda. — Huiusmodi decreta prò Ec-
clesia Olivolensi confirmans , inter eius

terminos ne quis patriarcha vel episcopus

spiritualem iurisdictionera ullam exerceat,

interdicit. — Data tantum facultate Gra-
densi patriarchae provinciale concilium
inibì celebrandi; — Iura eiusdem, bona-
que omnia confirmat. — Solitae conclu-

siones. — Lucii PP. et S. R. Eccl. cardi-

nalium subscriptiones.

Lucius episcopus servus servorum Dei, venera-

bili fratri Io. Olivensis, seu Castellanae Ec-

clesiae episcopo, eiusque successoribus cano-

nice substituendis, in perpetuum.

jEquum et rationabile est, ut sancta

Romana Ecclesia, quae Ecclesiarum om-
nium caput est et magistra a Domino

(I) E\ authographo Patriarchali Tabulano Ve-
netiarum edidit Ugliell., Itat. Sac.,tora. v.

constiluta, tamquam pia maler, curam et

solicitudinem habeat, et eas a pravorum

hominum molesliis provida circumscri-

ptione custodial. Pro'mde nos, qui, licet

indigni, in loco B. Petri apostolorum

principis, disponente Domino, residemus,

fratres nostros episcopos debita benigni-

tate diligere, et Ecclesiis sibi commissis

sua debemus ex iniunclo nobis a Deo

apostolatus officio iura servare. Hoc ui-

mirum charilatis intuitu, venerabilis frater

Io. episcope, tuis ratlonabilibus postula-

tionibus clemenler annuimus, et Olivo-

lensem Ecclesiam, cui Deo auctore prae-

sides, Apostolicae Sedis privilegio duxi-

mus muniendam. Sanclorum quippe Pon-

tificum decretis constat esse statutum, ut

nemo alterius terminos usurpet, nec al-

terius parochianos iudicare aut excom-

municare praesumat: ut nullus primas,

nullus metropolitanus, nullus unquam

reliquorum episcoporura alterius adeat

civitatem, aut ad possessionem ; accedat,

quae ad eum non pertinet, et alterius

episcopi est parocbiae, super cuiusquam

dispositione, nisi vocetur ab eo, cuius iuris

esse noscitur, necquicquam ibi disponat,

vel ordinet, aut diiudicet. Ea propter per

praesenlis scripti paginam prohibemus,

et prohibenles slatuimus, ut in Olivolensi,

quae et Castellana dicilur, Ecclesia, vel

in eius dioecesi, nullus patriarcha, nullus

comprovincialis episcopus sine licentia

tua vel successorum tuorum, ecclesiarum

aut clericorum vel sanctimonialium con-

secrationes seu benedictiones agere prae-

sumat; nec potestatem habeat inibì Chris-

ma conficere, pueros Chrismate confir-

mare, nec exeommunicationes, aut abso-

lutiones facere. lllud etiam adiicimus, ut

in eadem parodila sine voluntate veslra

passim episcoporum convocalio non fiat,

nisi comprovincialis conciliiGraden., quod

et ipsum cura vestrae charilatis conscientia

disponanl, nec ibidem nisi prò graviore

necessitate immorenlur ultra terminos a

canonibus constitutos. Praeterea nullus

eorum sine licentia veslra audeat Eccle-

AUena tura per

episcopos non

invadenda.

Huiusmodi de-

creta prò Eccle-

sia Olivolensi

conurmans, in-

ter eius termi-

nos ne quis

patriarcha vel

episcopus spi-

ritualem iuris—

diclioncm

ullam' exerceat,

interdicit.

Data tantum

facultate Gra-

densi patriar-

chae provin-

ciale concilium

inibi cole-

brandi.
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siae vestrae clericos aut illic aut alibi

ordinare, vel retinere: nec parochianos

quoslibet iudicare, neque suos in vestra

Ecclesia clericos constituere, neque de

publicis criminibus poenitentias indicere;

porro tam B. Marci ecclesia, quam cae-

teraé ecclesiae, vel ecclesiarum clerici,

inter eamdera parochiam sub vestra obe-

dientia et disposinone consistant; inobe-

dientes vero, iuxta sancì, canonutn san-

ctiones, tuae potestatis coerceantur arbitrio.

ima eiusdem, Sane de monasteriis Ss. Hilarii, Georgii,

coua™»i.°
mnls

Nicolai, Sanctae Crucis, S. Zachariae, S.

Laurentii, S. Erasmi, S. Servuli, eam-

dem vobis obedientiam permanere sanci-

mus, quam praedecessores veslri obti-

nuisse noscuntur. Porro abbates in vestra

parochia constituti publicas missas in

Ecclesiis non suis minime celebrare prae-

sumant. Sancimus etiam, ut illi, qui in

vestra parochia assidue comrnorantur, et

quibus tam ipsis quam eorum familiis

spiritualia administratis, decimas vobis

absque alicuius contradictione persolvant.

Prohibemus aulem, ut nullus episc, nul-

lus abbas, eis, tam sanis quam infirmis,

publice poenitentiam iniungere, vobis in-

consullis, nisi forte urgente mortis arti-

culo, audeat. Ad haec adiicienles decer-

nimus, ut quascumque possessiones

,

quaecumque bona, eadem Ecclesia im-

praesentiarum iuste ac legitime possidet,

aut in fulurum canonice, praestante Do-
mino, poterit adipisci, firma tibi, tuisque

successoribus in perpetuum, et intemerata

Soiiiae con- permaneant. Si quis igitur imposterum
cheiones. ^jg nostrae consti tutioni temere con-

traire tentaverit, secuudo teriiove com-

monitus, si non satisfactione congrua emen-

daverit, poteslatis bonorisque sui dignitale

careat, reumque se divino iudicio existere

de perpetrata iniquilate cognoscat, et a

sanclissimo Corpore et Sanguine Dei et

Domini Redemploris nostri Iesu Ghrisli

alienus fiat, atque in exlremo examine

districtae ultioni subiaceat. Cunctis autem

eidem Ecclesiae sua iura servanlibus sit

pax Domini nostri Iesu Clirisli, qualenus

Bull. Rovi. Voi. II. 62
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et hic fructum bonae actionis percipiant,

et apud districtum Iudicem praemia ae-

temae pacis inveniant. Amen.
Ego Lucius calholicae Ecclesiae epi- Luc» pp

scopus etc.

Ego Conradus Sabinensis episc. etc. et s. b. ecJj

Ego Albericus Ostien. episc. etc. £;£
Ego Imarus Tusculanus episc. etc. ptionea.

Ego SS. presb. card. tit. Galixti etc.

Ego Gilibertus presb. card, tituli S.

Marci.

Ego Rainerius presb. card, tituli S.

Stephani in Coelio monte.

Ego Manfredus presb. card, tituli S.

Sabinae.

Ego Gregorius diac. card. S. Sergii

et Bacchi.

Ego Guido diac. card. Ss. Cosmae et

Damiani.

Ego Gerardus diac. card. S. Mariae

in Domnica.

Ego Gregorius S. Romanae Ecclesiae

indignus diac. scripsi..

Rodulphus diac. card. S. Luciae in

Septa Solis.

Dal. Lat. per manum Baronis capel-

lani, et scripioris, xu kal. aprilis. in-

dia, va, incarnai, dominicae, anno mcxuv,
pontificami vero D. Lucii II PP. anno r.

Dat. die 21 martii anno Domini 1144,
pontif. anno i.

VII.

Confirmario concordìae, initae inter cario-

nicos Ruthenenses et monaclws Massi-

lìenses, super ecclesia S. Amantii^ et

sepullura civium Ruthenensium (1).

SUMMARIUM

Exordium.—Ecclesiasquas monasterium pos-

sidet, sub protectione Sedis Apostolicae su-

scipit, — Ac praesenti privilegio confirmat.

— Concordiam inter monasterium el eapi-

tulum roborat. — Decretimi immunilatis ab

omni molestia, adiectis solitis poenalibus

conclusionibus. (r. t.)

(1) Ex archiv. Ecclesiae huius edidit Baluzius,

Miscellan., tona, n, pag. 128.
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Lucius eplscopas servns servaram Dei, dilecto

Alio Petro Massiliensl abbati, eiusque succes-

soribus regalariter promovendis, in perpe*

tuam.

faordira iEquum et razionabile esse dinoscilur

ut qui ad Ecclesiarum regimen assumpti

sumus, eas et a pravorura hominum ne-

quiiia lueamur, et ipsarum quieti alque

utili tati
T

auxilianle Domino, salubriler

providere curemus. Quamobrem, dilecte

ncciesiM quss in Domino fili Petre abbas, tuis iuslis
monulerlum

i • -i i
•

possidei, sub postulationibus clementer annuimus, et
protteiione Se-

Ecclesìas, quas canonice possidetis, vi-
di» Apostolica*

ì • ci • 1 ••

suicipit, delicet ecclesiam Sancti Amantn, quae

in Ruthenensi suburbio sita esse dino-

scitur, et ecclesiam Sancii Austremonii

de Sules, cum capellis et omnibus ad

ipsas Ecclesias pertinentibus, sub Apo-

slolicae Sedis protectione suscipimus, at-

que tibi tuisque successoribus , et per te

Àt pra«nnti Mussiliensi monasterio
,

praeseniis privi-

SrB«'
gl
°

e°n" legii pagina confirmamus. Praeterea con-

venlionem, quae ipter te et venerabilem

fralrem nostrum bonae memoriae Ade-

marum, eiusdem urbis episcopum, et ca-

Concorrti&min- nonicos, utriusque partis volunlate atque

"um éi ca"|

l

iu"
convenienza, rationabiliter facta est, et

ìum roborai. scripto firmata, auctorilate apostolica ro-

boramus, et fuluris temporibus ratam et

inconvulsam perpetuo manere decerni-

mus. Sed nec alicui liceat, in praefatam

ecclesiam Sancii Amanlii interdirli sen-

lentiam promulgare, quandiu tu vel suc-

cessores lui, aut fralres tui, a Sede Apo-

stolica evocati, de obiectis sibi querelis

iustitiam facere ac recipere corani Romano
Docreium im- Poniifice fuerinl parali. Slatuimus erso,

fimni moietib, ul nu " 1 omnmo hominum liceat, te vel

..diedi» solili» successores tuos super iis infestare, aut
poenalibuB eoo- , . . . .. * . .

«lusiouibui. vobis exinde aliquam contranetatem vel

molesliam inferre. Si qua vero ecclesia-

stica seu saecularis persona, liane nostrae

conslilutionis paginam sciens, contra eam

venire lentaverit, secundo tertiove com-
monita, si non praesumptionem suam

congrua satisfaclione correxerit, potestatis

bonorisque sui periculum paliaiur, et a

sacratissimo Corpore et Sanguine Dei et

ROMANCM An
"
6

'
iM

Domini Redemptoris nostri lesu Christi

aliena fiat, alque in extremo examine

districtae subiaceat ultioni; conservante»

autem haec, omnipotentis Dei, et beato-

rum Petri et Pauli apostolorum eius, et

nostrani gratiam consequantur. Amen,

amen.

Datum Laterani per manum Baronis

capellani et scriploris, tv kal. aprii., in-

dizione vii, incarnationis dominicaeanno

mcxliv, pontificatila vero domni Lucii II

Papae, i.

Dat. die 29 martii anno Domini 1144,

pontif. anno i.

Vili.

Confirmatio honorum, quae Gradenti* Ec-

clesia Constantinopoli , in Histria, et

Veneliis poti! ar (I),

SUMMARIUM
Exordium. — Ecclesiam ipsam sub proie-

zione Sedis Apostolicae recipit Pontifex;

— Eiusque fines iuxta Leonis IX, caete-

rorumque Ponlificum diplomata confir-

mans, privilegia omnia, hactenus patriar-

chae concessa, rata habel; — Bona quoque
omnia eidem confinnat; — Ac praecipue,

quae Constantinopoli, in Histria et Veneliis

legilime possidet. — Aclhortatio ad Hen-
ricum patriarcham, ad iustitiam, aequita-

tem animi et beniynitatem. — Solitae con-

clusiones. — Lucii PP. et S. R. Eccl. car-

dinalium subscriptiones.

Lucius eplscopus servus servorum Dei, ven. fra»

tri Henrico Fatriarchae Gradensi, eiusque

successoribus regulariter substituendls, in

perpetuum.

Ex commisso nobis a Deo aposlolatus ihontiu».

officio, fratribus nosiris tam vicinis quam
longe positis paterna nos convenit pro-

visione consulere, et Ecclesiis, in quibus

Domino militare noscuntur, suam iusti-

tiam conservare; ut quemadmodum, di-

sponente Domino, palres vocamur in no-

mine, ita nibilominus comprobemur in

opere. Huius rei gratia, ven. fraierHen- fedelini»

rice patriarcha, tuis postulationibus eie—
'feeiTone^s^diiT

menter annuimus, et Gradensem Eccle- Apo«toiio»ei«-

siam, cui alidore Deo praesse dignosceris,
cl|,u Po '111'"

(I) Ex Regesto patriarcali descriptum edidit
Ughell., Hai. Sac, lom. v.
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Eiusque Bnet

iuxta LeonisIX,

caeterorumque

Ponlifleum di-

plomala eonflr-

mans, privilegia

ornala hactenui

patriarchae

foneeesa, rata

habti ;

Bona quòque

omnia eldem

foodraat;

Ac praecipu*

<juao ConB'aD-

tinopoli, In Hi-

stria et Veno-

tlis legitlme

possldet.

LtJClCS

sub B. Pefri et nostra protectione susci-

pimus, et praeseulis scripti patrocinio

communimus. Tgitur praedecessorum no-

strorum, Pelagli, Alexandri, Urbani, et

Innocentii auctoritatem seqnentes, illius

praecipue constitulionis tenorem servan-

tes, quam praedecessor noster Leo IX

Papa sancivìt, et synodali iudicio, et pri-

vilegi! pagina confirmavit, tibi tuisque

successoribus , canonice substituendis

,

patriarchalem concedimus dignilatem, et

magisterium Gradensis Ecclesiae, geren-

dum in his tantum iìnibus confirmamus,

qui per supradictos praedecessores nostros

eidem noscuntur Ecclesiae constituti.

Crucem quoque ante te ferendam esse

concedimus, nisi cum Romae fueris, aut

in praesentia vel comitatu Romani Pon-
tificis: pallium etiam fraterniiali tuae,

pleniiudinem videlicet pontificalis officii,

ex Aposlolicae Sedis liberalitate largimnr,

quo intra Ecclesiam tuam ad missarum

solemnia uti memineris eis diebus, quibus

praedecessores tuos usos fuisse non am-
bigimus, videi, in Nativitate Domini,

Epiphania, Ypopanlon (1), tribus festivi-

tatibus S. Mariae, Coena Domini, Sab-

batoSancto,Resurreclione Domini, Ascen-

sione, Pentecoste, in nalalitio S. Ioannis

Baptistae , et omnium apostolorum , in

fesiivitatibus quoque S. Marci, S. pro-

tliomartyris Sephani, S. Laurentii, Sancti

Martini, in solemnilate Omnium Sancto-

rum, et principalibus Ecclesiae tuae festis,

necnon in ecclesiarum, episcoporum, et

caeterorum clericorum consecrationibus,

et anniversario consecrationis tuae die.

Statuimus etiam, ut quaecumque bona,

quascumque possessiones Gradensis Ec-

clesia impraeseniiarum iuste et canonice

possidet, aut in futurum iustis modis po-

terit adipisci, firma libi tuisque succes-

soribus et illibata permaneant. Redditus

autem, qui sive in Constantinopoli, sive

in Histria, seu in Venetia, ab episcopis,

abbatibus, ducibus, iudicibus, et populo

Venetiae, praedecessoribus tuis, Domi-

ti) Vide soperiue pag. 137. (a. t.)
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nico videi, et Ioanni Gradonico, eorum-
que successoribus, et Gradensi Ecclesiae

iuste concessos, sicnt eorum scriptis con-

tinentur: ecclesias quoque, a religiosis

viris eidem Ecclesiae Graden. oblalas, per

parocliias eiusdem provinciae constitutas,

cum omnibus, quae in eisdem Ecclesiis

lui) iuris esse noscuntur, tibi tuisque

successoribus libere confirmamus. Quanto AdUortaito ad

iiaque, dilecte in Christo frater, niaiori fr
-

"otam , \1
praerogativa nosceris sublimalus, tanto iu«titiam,

propensius tibi. noveris aitendendum, ut m"^^^
in corrigendis subdilis plus apud te possit ut*nl•

ratio, quam potestas: alque te boni dul-